
Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599lla
(první strana)
Krit éria přij etí uchazečů kevzdělávání
(přijímací ílzení pro školní rok202512026)

Vyhlášení 1. kola přijímacího íízení pro školní rok20251202ó do 1. ročníku
oboru s maturitní zkouškou 65-41-LlO1Gastronomie (čtyřletý obor)

Na základě platné právní úpravy, novelizovaných ustanovení zákona č.56112004 Sb. (školský
zákon), § 59 a následujících, v platném zněni, ve znění pozdějších předpisů vyhlášky
č.42212023 Sb., o přijímacím Ťizeni ke střednímu vzdělávání a příslušných ustanovení zákona
č.50012004 Sb. (správní Ťád), ve znění pozdějších předpisů a dle opatření obecné povahy
č. MSMT-2 656012023-1 ze dne 31 .10. 2023, rozhodla ředitelka školy o podmínkách 1 . kola
příjímacího íízení do l. ročníku oboru vzděláni s maturitní zkouškou 65-41-Ll01 Gastronomie.

Dle výše uvedených a dalších právních předpisů v platných znéních se koná do 1.ročníku
v oboru vzdělání s maturitní zkouškou v prvním kole přijím aciho Ťlzení jednotná přijímací
zkouška, a to dle kritérií stanovených MŠMT ČR. Orga,-,izací jednotné přijímací zkoušky bylo
pověřeno Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (CERMAT).
Skolní přijímací zkouška se nekoná.

Termíny j ednotné přij ímací zkoušky

První řádnÝ termín 11.04.2025
DruhÝ řádný termín 14.04.2025

první náhradní termín 29.04.2025
DruhÝ níůT adní termín 30.04.2025

Termín podání přihlášky ke vzdělávání (studiu) do 1. kola přijímacího Ťizeni pro školní rok
2025l2026je stanoven od 1. února2025 do 20.února2025.
Způsob podávání přihlášek: https://www.prihlaskynastredni.cz
Doporučujeme využít k vyplnění přihlášky systém: https:l/dipsr.cz

V souladu s § 60 zákona č.56112004 Sb. v platném znění, v souladu s nařízením vlády
č.21112010 Sb., v platném zněni je předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání v oboru
65-4I-LlOlGastronomie splnění podmínek zdravotní způsobilosti tak, aby si uchazeč
zvoleným oborem vzdělání nezhoršil svůj zdravotní stav (určuje odbomý lékař nebo

oprávněná osoba). Zdravotni způsobilost dokládá uchazeč lékařským potvrzením. Pokud
uchazeč zdravotní způsobilost nedoloží nebo bude lékařem nebo oprávněnou osobou zvo|ený
obor označen jako nevhodný pro daného uchazeče, nemůže být tento uchazeč přrlat.

Je-li uchazeč v předchozímvzdělávání hodnocen slovně, postupuje se dle § 51 odst.3 zfŮ<ona

č. 56112004 Sb., v platném zněni, tzn. škola, která hodnotí slovně, převede pro účely
přijímacího Ťizeni ke střednímuvzdělávání slovní hodnocení do klasifikace a při přijímacím
íizení se z této klasifikace vychází.



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599/ta
(druhá strana - 65-41-L/01 Gastronomie)

Součásti přihlášky ke vzdělávání jsou:
1. Vysvědčení z 8. ročníku základní školy (obě pololetí)
2. Vysvědčení z 9. ročniku základní školy za prvni pololetí
nebo platné doklady osvědčující splnění povinné školní docházky

V přijímacímíízeni v oboru 65-41-Ll01 Gastronomie se koná jednotná pfijímací zkouška
z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura (Člt) a z písemného testu
ze vzdělávacího oboru Matematika a jeji aplikace (M) organi zovaná Centrem pro zjišťování
výsledků v zděláv ání (CERMAT).
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy o uzpůsobení
podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky podle vyjádření školského poradenského
zaŤizení. kter é uchazeč doloží k přihlášce

Maturitní obor - forma vzdělávání předpokládanÝ počet přiiímanÝch uchazečů
65-4l-Ll0l Gastronomie - derurí 32

Kritéria přijímacíh o íízeni:
Pro přijímacíílzeni stanor.uji následující kritéria rozhodující pro přijetí uchazečů:
1.Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií
přijímacího ílzeni uchazečem podílí 60 %. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává
lepší výsledek z písemného testu z ČSr a z písemného testu z M, Maximální bodový zisk
z jednotné přijímací zkoušky je 100 bodů (50 bodů z matematiky a 50 bodů z českého jazyka
a literatury), tzn. uchazeč získá tolik bodů, kolik bodů získal v jednotlivém písemném testu.
Uchazeč, kteý nezískal žádný bod zjednotné přijímací zkoušky, nebude přrlat.
V souladu s §6Oi odst. 3 školského zákona stanovuji hranici úspěšnosti, které musí uchazeč
dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí, 30 bodů za jednotnou přijímací zkoušku, tzn.
za testy z českého jazyka a literatury a matematiky.

2. Prospěch ze základní školy-hodnocení vysvědčení
|Jchazeč může získat maxirnálně 60 bodů v přijímacím ťizeni za průměr celkového prospěchu
z druhého pololetí osmého ročníku nebo prvního pololetí devátého ročníku, vyjádřený
prostým aritmetickým pruměrem (bodově ohodnocen bude lepší prospěch z uvedené pololetní
klasifikace). Pokud mábýtposuzováno hodnocení na vysvědčeni za druhé pololetí školního
roku 201912020, použije se místo něj hodnocení na vysvědčení zapwní pololetí školního roku
201912020.
studiiní průměr počet bodů
1,00 60
1,01 - 1, 10 55
1,11 7,z0 50
I,21 1,30 45
1,31 - 1,40 40
1,41 - 1,50 35
1, 51 1, 60 30
1,61 1,70 25
I,J1 1, B0 20
1, 81 1,90 15

1,91-2,00 10

2,07 a více 0



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599l1a
(třetí strana - 65-41-Ll01 Gastronomie)

Pokud uchazeč nedoloží požadované dokumenty (vysvědčenízapředchozí vzdělávání),jako
podklady rozhodné pro přidělení bodového ohodnocení dle kritérií přijímacího řizení do
2.5.2025, budou považovány za neprokázané a bude přiděleno 0 bodů za hodnocení na
vysvědčeních z předchozího vzdělávání (dle školského zákona par. 60f odst. 3).

Je-li uchazeč v předchozimvzdělávání hodnocen slovně, postupuje se dle § 51 odst.3 zákona
č. 56112004 Sb., v platném znění, tzn. škola, která hodnotí slovně, převede pro účely
přijímacího Ťizení ke střednímu vzdělávání slovní hodnocení do klasifikace a při přijímacím
ilzeni se z této klasifikace vychází.

V případě, že je uchazeč z chování hodnocen sníženou známkou (stupněm uspokojivé) ve
výše uvedeném (započteném) pololetí, bude mu odečteno z celkového dosaženého bodového
ohodnocení 5 bodů. V případě, že je uchazeč z chování hodrrocen sníženou známkou
(neuspokojivé) ve výše uvedeném (započteném) pololetí. bude mu odečteno z celkového
dosaženého bodového ohodnocení l0 bodů.

V případě rovnosti bodů získaných při konečném hodnocení rozhoduje pro pořadí přijetí:
a) vyšší součet bodů získaných z JPZ 1Čn a V;
b) lepší klasifikace předmětu Český jazyka literatura za ohodnocené pololetí
c) v případě rovnosti i po tomto určení viz bod b) rozhoduje dále předmět Matematika

dle postupu viz bod b).
Pokud výše uvedenározŤazovací kritériajednoznačně pořadí nestanoví, bude přistoupeno
k losování, které bude veřejné. Infotmace o tomto losování, pokud bude stanoveno, bude
zveřejněna na webových stránkách školy. Účastníci íízeni a zákonni zástupci účastníků Ťizeni,
o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni s pŤedstihem alespoň
12 hodin (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky).

Pokud uchazeč dosáhne celkem 49 bodů a méně, nebude přrlat.
Pořadí uchazečů, kteří dosáhli minimálního počtu 30 bodů v jednotných přijímacích
zkouškách z českého jazyka a literatury a matematiky se stanoví podle počtu celkových bodů
získaných v přijímacím íízení sestupně.
Přrjat bude uchazeč, který se umístí na 1. - 32, místě (od nejvyššího dosaženého bodového
ohodnocení sestupně).

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR
Škola bude postupovat podle §20 zákona č.561l2OO4 Sb. (školský zákon) a vyhlášky
č. 35312016 Sb., o přijímacímíizeni ke střednímu vzdělávéní, v platných zněních. vyhlášky
č.42212023 Sb., v platném znění. Uchazeči s předchozímvzdělánimv zahraničí, kteří
podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. r
přihlášce přikládají úředně ověřený překlad vysvědčení.
Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělánív
zahranični škole, se při přijímacímŤízeni na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška
z českého jazyka (§20 odst,4 zákona č.56112004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z
českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou.



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599l1a
(čtrrtá strana - 65-41-Ll01 Gastronomie)

Znalost českého jazyka, kteráje nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedených oborech
vzdéIéní, škola ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat
zák|adní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Ověření znalosti českého jazyka
rozhovorem se uskuteční před tříčlennou komisí, kterou stanoví ředitelka školy. IJchazeč vede
s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, kteý svým obsahem vychází ztématu
dosavadního vzdělávéní a zé4mů uchazeče. Součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika
slov v českém jazyce a diskuse nad textem.
Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise (komise hlasuje,
výsledkem je získání většího počtu hlasů) ke schopnosti uchazeče studovat daný obor
vzděléní. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke
vzdělávéni a nebude přijat.

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy NtŠUr Čn t prlimacímu íízenípro
školní rok 202412025, podle zákona č. 6712022 Sb.. o opatřeních v oblasti školství v
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazi vojsk Ruské
federace, ve znění pozdějších předpisů, dle opatření čj.MSMT-26560-1ze dne 31 .10,2023.
Při přijímacímŤízeni se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací
zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod přijímání
uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží,
že je cizincem dle § 1 odst.1 Lex Ukrajina.
Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné
pfijímací zkoušky ze vzdě7ávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.
Vysvědčení z předchozího vzdělávánilze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení
uchazeě nemůže předl ožit.

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu je dána rnožnost nahlížení do spisu, pro první kolo
přijímacího íízeni ve dnech 12.5.2025 a 13.5.2025 pro oba terrníny v rozmezí od 10,00 hodin
do12,00 hodin u ředitelky školy nebo jejího zástupce.

Y Praze dne 23.Iedna2025
ffi.rr,*rr-_ rwb/^ /

PaedDr. Tamara WoaytaUo(a
ředitelka školy

.l ^ , ,- -.:- _ _.;; lr;i.i, jl\ir r.'.
:áŠ'r, o"J,T]e §.f .C-', ii r

:'g1 i l Prona 3,iÝídnlcla 59'i,'i i

Cr*t,íů§ filÁžUjT§,fi,{ {El}§lf rr]
'tt /ťcx:233 54C i 2l , ičCI: }!i ar}82 r:rl


